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WODA
Deficyt wody jest jednym z

najpoważniejszych problemów
trapiących Afrykę.

Mieszkańcy Afryki
Subsaharyjskiej tracą 40

miliardów godzin rocznie na
organizowanie dostępu do

wody. To tyle samo, co roczny
czas poświęcany na pracę

przez całą siłę roboczą
Francji.

Ponad 20 milionów dzieci w Rogu
Afryki potrzebuje pomocy

humanitarnej. Woda jest kluczowa,
bez niej nie ma życia. Setki tysięcy

dzieci piją brudną wodę z rzek i
kałuż. Zapadają na zagrażające życiu

choroby, a nieleczone często
umierają. Dostęp do czystej wody to

podstawowe prawo każdego
dziecka. Pomóż nam go zapewnić

dzieciom w Rogu Afryki! 



Miasteczko Imsouane to perła Maroka.
Teraz umiera przez piłkę nożną

i

W spokojnej harmonii miasteczka Imsouane niespodziewane
ogłoszenie na przestrzeni 24 godzin zakłóca jej odwieczny rytm.

Podczas gdy Maroko przygotowuje się do Mistrzostw Świata
FIFA 2030, lokalni mieszkańcy stają przed zagrożeniem eksmisji,

co stanowi poważne ryzyko dla istoty tego ukochanego
nadmorskiego klejnotu.



Nosorożec czarny – bliski wyginięcia,
majestatyczny i groźny samotnik.

Nosorożec czarny to ogromny
roślinożerca należący do afrykańskiej
„wielkiej piątki”. Potrafi ważyć prawie

półtorej tony i zaciekle walczyć. Zjada 220
gatunków roślin, a jego rogi należą do

największych.



Historia Afryki

Obecnie w Afryce istnieją 53
niepodległe państwa oraz 8 terytoriów
niesamodzielnych i zależnych. Ponadto
jedno państwo pozostaje pod okupacją

innego. Poszczególne kraje na tym
kontynencie ogromnie się miedzy sobą

różnią, zarówno pod względem
liczebności, powierzchni, poziomu

rozwoju gospodarczego jak i
panujących warunków naturalnych.

Poniższe tabele zestawiają podstawowe
informacje o wszystkich państwach

Afryki oraz o terytoriach
niesamodzielnych i zależnych tego

kontynentu.

Historia Afryki jest niezwykle złożona. By móc przedstawić ją choć pokrótce
należałoby zacząć od V tysiąclecia przed naszą erą, bowiem już wtedy ludy

afrykańskie zasiedlały tereny przyległe do Nilu, gdzie uprawiały ziemię. Właśnie
tam utworzyła się później potężna cywilizacja egipska. W dziejach Afryki jedne
państwa powstawały, inne włączane były do potężniejszych mocarstw. Jednak

prawdziwe przemiany na tym kontynencie rozpoczęły się w XV wieku naszej ery,
kiedy to uruchomiony został proces intensywnej kolonizacji Afryki, zakończony

dopiero w wieku XX. Najwięcej posiadłości w Afryce mieli Francuzi oraz
Brytyjczycy. Jednak inne państwa europejskie także angażowały się w podbój

kolonialny i przywłaszczały sobie rozległe tereny afrykańskie. Zakończenie II wojny
światowej oznaczało początek stopniowej dekolonizacji, której szczyt przypadł na
okres 1950- 1970, kiedy to niepodległość uzyskało aż 38 państw tego kontynentu.

Do dnia dzisiejszego istnieją jeszcze obszary pozostające pod zwierzchnictwem
Wielkiej Brytanii, Francji bądź Hiszpanii; mają one jednak marginalne znaczenie.

https://www.bryk.pl/slowniki/slownik-historyczny/88396-panstwo
https://www.bryk.pl/slowniki/slownik-geograficzny/90146-szczyt


W Maroku archeolodzy odnaleźli skamieniałe odciski
ludzkich stóp. Mogą mieć aż 90 tys. lat

Marokańscy archeolodzy natrafili na skamieniałe
odciski stóp. Na jednej z plaż odnaleźli ich nawet 85.

Badacze twierdzą, że to jedne z najstarszych i
najlepiej zachowanych tego rodzaju śladów.



Połowa ludności Somalii dotknięta
jest kryzysem klimatycznym.

Pod koniec 2023 roku Somalię dotknęły katastrofalne powodzie. Prawie 700
tys. mieszkańców musiało uciekać ze swoich domów w poszukiwaniu

bezpiecznego miejsca do życia. Wielu z nich zapełniało namioty w obozach
tymczasowych, stając się uchodźcami we własnym kraju. Jeszcze kilka
miesięcy temu czekali oni jednak na porę deszczową – ponieważ przez

większość roku kraj ogarnięty jest suszą.



Budzące strach tajne stowarzyszenia z Afryki. To
one wymyśliły zmienianie ludzi w zombie

Pilnują porządku, ale też trują
przeciwników. Niektórzy wierzą też, że
tajne stowarzyszenia porywają dzieci,

organizują „pociągi czarownic” i tworzą
zombie.


